
 

 

 

 
 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-1 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

о усвајању предлога Финансијског плана САС за 2025. годину 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза доноси Одлуку о усвајању 

предлога Финансијског плана САС за 2025. годину.  

 

2. Финансијски план САС за 2025. годину, саставни је део ове Одлуке. 

 

 

      Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

      

 



 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-2 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ   

о усвајању Плана јавних набавки САС 

за 2025. годину 

 

1. УСВАЈА СЕ План јавних набавки САС за 2025. годину, који обухвата 

јавне набавке прибављања услуга и добара, у укупној вредности 

65.900.000 РСД (без пдв). 

 

2. Табеларни приказ Плана набавки за 2025. годину, чини саставни део 

ове Одлуке.  

 

3. Средства за реализацију набавки обезбеђена су од Министарства 

спорта и сопствених средстава САС. 

 

4. О извршењу ове Одлуке стараће се директор САС.  

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-3 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним такмичењима и 

састава националних селекција за 2025. годину 

 

 

1. На предлог Селектора репрезентације, Управни одбор САС, доноси одлуку 

о усвајању Програма, критеријума за наступ на међународним 

такмичењима и састава националних (сениорских и јуниорских) селекција 

за 2025. годину. 

 

2. Реализација програма националних селекција за 2025. годину ће се одвијати 

у складу са приливом материјалних средстава на рачун САС, а на основу 

буџета и предлог финансијског плана за реализацију програма рада и 

учешћа репрезентативних селекција на такмичењима, који је саставни део 

ове одлуке.  

 

3. Овлашћују се селектор репрезентације и директор савеза да могу извршити 

неопходне корекције програма у колико се за тим појави потреба. 

 

4. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

5. Одлуку објавити на сајту САС.  

 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 



 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-4 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о дисциплинској и материјалној 

одговорности 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о дисциплинској и материјалној одговорности у САС. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-5 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о начину и условима сповођења 

репрезентативних акција САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о начину и условима сповођења репрезентативних акција САС. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 



 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-6 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Етичког кодекса и кодекса понашања у САС 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста Етичког 

кодекса и кодекса понашања у САС. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-7 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о бодовању и рангирању атлетских 

клубова 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању Правилника о бодовању и 

рангирању атлетских клубова. 

2. Правилник о бодовању успешности атлетских клубова САС од 29.12.2023. 

године ставља се ван снаге. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

        Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-8 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о регистрацији атлетичара/ки 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о регистрацији атлетичара/ки. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-9 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о рекордима 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о рекордима. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-10 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању пречишћеног текста Правилника о дозволи за рад, оспособљавању и 

усавршавању атлетских судија 

 

1. Управни одбор САС, доноси одлуку о усвајању пречишћеног текста 

Правилника о дозволи за рад, оспособљавању и усавршавању атлетских 

судија. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-11 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Правилника о новчаним накнадама атлетским тренерима и 

награђивању атлетичара/ки за постигнуте резултате 

 

1. Управни одбор САС, доноси Одлуку о усвајању Правилника о новчаним 

накнадама атлетским тренерима и награђивању атлетичара/ки за 

постигнуте резултате. 

2. Ван снаге се стављају Правилници о новчаним накнадама атлетским 

тренерима од 27.04.2022. године, и  Правилник о награђивању спортиста и 

тренера од 27.12.2021. године. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-12 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О усвајању Критеријума за избор кандидата којима Савез даје стипендије за 

школовање и усавршавање на високошколским установама у Србији и/или 

иностранству 

 

1. Руководећи се усвојеним циљевима развоја стручног атлетског кадра у 

Србији и примерима добре праксе у свету, Српски атлетски савез (САС) 

има интерес и може да стипендира одређене атлетичаре и атлетске 

раднике који се школују или усавршавају на високошколским установама у 

Србији и/или у иностранству. 

Управни одбор САС, сходно томе, доноси Одлуку о усвајању поступка и 

критеријума за избор кандидата којима Савез даје стипендије за школовање 

и усавршавање на високошколским установама у Србији и иностранству. 

 

2. Поступак за избор кандидата: 

 

Кандидати за стипендирање подносе писани Захтев САС.  

 

Листу кандидата за стипендирање припрема Стручна комисија САС у 

саставу селектор, представник Стручног савета САС, правник. 

 

Стручна комисија до краја маја месеца текуће школске године доставља 

на разматрање Стручном савету САС.  

 

Стручни савет САС до краја јуна месеца доставља директору САС Ранг 

листу кандидата за стипендирање на  школовању или усавршавању, почев 

од наредне школске године.  

 

Коначну одлуку о избору кандидата којима се одобрава стипендија за 

школовање или усавршавање доноси законски заступник САС. 

 

 



Критеријуми за избор кандидата којима би се давала стипендија за 

школовање или усавршавање у Србији и/или у иностранству: 

 

• завршена четворогодишња Средња школа са најмањом просечном 

оценом 4,00 или Струковне студије, односно Факултет са најнижим 

просеком 8:00; 

• да није осуђиван/а и да се против њега/ње не води кривични поступак; 

• да је здравствено способан/на, о чему прилаже Уверење; 

• да није старији/а од 30 година у време подношења Захтева за 

стипендију; 

• да је у атлетици провео/ла најмање 4 године, као активни такмичар/ка 

или активни атлетски радник; 

• да је исказао/ла посебне склоности, способности  и мотивацију за 

стручни рад у атлетици; 

• да је сагласан/а да се по завршетку школовања/усавршавања радно 

ангажује на пословима у атлетском спорту најмање двоструки број 

година у односу на број година у којима је примао/ла стипендију од 

стране САС, што се регулише посебним Уговором између САС и 

стипендисте. 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

    

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-13 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О именовању Стручне Комисије САС за избор кандидата којима Савез даје 

стипендије за школовање и усавршавање на високошколским установама у 

Србији и/или иностранству а на основу одлуке УО САС 382/02-12 

 

1. УО САС, на основу Одлуке УО САС број 382/02-12, од 20.12.2024. године 

доноси Одлуку о именовању Стручне Комисије САС за избор кандидата 

којима Савез даје стипендије за школовање и усавршавање на 

високошколским установама у Србији и/или иностранству. 

 

2. Именује се Стручна Комисија у саставу: 

• Един Зуковић, селектор, члан 

• Проф. Бранко Бошковић, члан СС, члан 

• Јован Кантар, извршни директор, члан 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

4. Одлуку објавити на сајту Српског атлетског Савеза. 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-14 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О висини бода прописане Пропозицијама за атлетска такмичења у 2025. години и 

висини такси за признавање резултата на националном и међународном нивоу 

 

1. Вредност једног бода прописаним у Пропозицијама Такмичења САС за 2025. 

годину износи 120,00 РСД. 

2. Износ бода из члана 38. Правилника о дисциплинској и материјалног 

одговорности износи 10,00 РСД. 

3. Висина таксе за признавање резултата на националном нивоу износи 7.000,00 

рсд, а на међународном нивоу 10.000,00 рсд. 

4. Одлука важи за период 01.01.2025. – 31.12.2025. године. 

 

 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

 

 



 

 

Београд, 20.12.2024. 

Број: 382/02-15 

 

На основу члана 47. Статута Српског атлетског Савеза, Управни одбор САС,  

на  седници одржаној дана 20.12.2024. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ  

О усвајању Нацрта измена и допуна Статута САС 

 

 

1. Управни одбор Српског атлетског Савеза усваја Нацрт за измене и 

допуне Статута САС, како следи у даљим члановима ове Одлуке. 

 

2. У члану 2. Статута САС, став 1. се мења тако што се постојећи текст у 

целости брише, а нови текст гласи: 

„САС је основан 16.12.1939. године у Београду.“ 

Образложење 

Истраживачки рад  на проучавању историје атлетског спорта у Србији, 

њених спортских дисциплина, резултата, организације, биографија 

истакнутних спортиста, тренера, судија и спортских радника још увек је у 

повоју. Недовољно има стручно-научног рада у  богатој атлетској историји. 

Но оно што је неоспорно и на основу посредних писаних доказа је 

чињеница у вези датума оснивања Српског атлетског савеза. Досадашњи 

датум 05.09.1948. године односио се само на период настанка САС (АСС) 

као спортске организације у федералној јединици СФРЈ. Претходни период 

је једноставно заборављен. 

УО САС сматра да је изузетно значајно да се период пре другог светског 

рата узме у обзир, и на тај начин историја Српског атлетског савеза 

прошири и на тај период. 

Током истраживања стручне комисије историје Савеза и српске атлетике, 

Стручна Комисија дошла је у посед одређених јавно доступних 

информација. У дневном листу Политика од 18.12.1939. године објављен је 

текст следеће садржине:  



" У суботу (16.12.1939. године) одржана је оснивачка скупштина Српског 

лакоатлетског Савеза Србије " на којој су изабрани сви органи Савеза. За 

председника је изабран др. Воја Јовановић. Изабрани су чланови управног 

и надзорног одбора, селектор, секретари. На седници су сем 

представника Београдских клубова ("Југославија", БСК, ПСК из Панчева...) 

учествовали и делегати "Војводине" - Нови Сад, Железничара из Ниша, а 

остављено је једно место у Управном одбору Савеза за представника 

клуба из Сомбора. 

Треба посебно истакнути да је у периоду који следи и током другог светског 

рата Савез био активан и организовао је Првенства Србије на делу 

окупационе зоне којом је управљала Немачка! 

Ова историја Савеза не сме се заборавити и треба још активније радити на 

њеном проучавању. 

3.Отвара се јавна расправа за измене и допуне Статута САС која траје 

закључно са 08.01.2025. године у 15 сати. У току јавне расправе чланови САС 

могу у писаној форми и оверено печатом и потписом законског заступника 

члана САС да се изјасне на предложене измене и допуне Статута САС. 

Примедбе, предлоге и сугестије можете слати путем мејла на званичну 

адресу САС office@sas.rs, предати лично у Канцеларију САС, односно путем 

поште на адресу Савеза Булевар Ослобођења 54, 11000 Београд. 

Као датум слања примедби, предлога и сугестија рачуна се датум 

поштанског жига на потврди о предаји препоручене пошиљке или датум 

приликом предаје овлашћеном лицу Савеза. 

 

4.Задужује се Правна служба САС да координира и спроведе поступак 

јавне расправе за измене и допуне Статута САС. 

5.Ову Одлуку проследити члановима САС. 

6.Ова одлука ступа на снагу одмах. 

Управни одбор САС 

Председник 

с.р. Веселин Јевросимовић 

 

 

 

mailto:office@sas.rs

